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 Pl  Stno  Name  YB  Club  Cl.  Time

 Geral Masculina  (77)  2.7 km  550 m   0 C

 1  1  Vítor Faria  05  Clube Escola Estreito-Madeira  JunM  20:51
 2  19  Bruno Silva  89  Clube Escola Estreito-Madeira  SM  20:59
 3  30  José Vieira  84  Clube Naval de São Vicente  M40  21:06
 4  52  Luís Gomes  03  ACD Jardim da Serra  S23M  21:33
 5  89  Américo Caldeira  77  Clube Aventura da Madeira  M45  22:29
 6  10  Fábio Santos  87  Clube Escola Estreito-Madeira  SM  22:45
 6  50  Ricardo Gouveia  82  Clube Aventura da Madeira  M40  22:45
 8  74  Humberto Gomez  92  CDC Porto Moniz  SM  23:11
 9  17  Leandro Soares  93  Clube Escola Estreito-Madeira  SM  23:21

 10  57  Vítor Costa  96  Clube Escola Estreito-Madeira  SM  23:23
 11  54  Sérgio Jesus  79  Rodoeste, Lda.  M45  23:26
 12  81  Pedro Gouveia  00  Clube Escola Estreito-Madeira  SM  23:39
 13  75  Nuno Lourenço  78  Clube Naval de São Vicente  M45  23:40
 14  27  Sandro Silva  80  Clube Naval de São Vicente  M40  23:55
 15  39  Marco Luís  01  Associação Desportiva Camacha  S23M  24:25
 16  114  Décio Gaspar  84  ADRAP  M40  24:29
 17  73  Francisco Gouveia  07  Clube Desportivo Infante  JuvM  25:30
 18  58  Aleksandr Vasev  81  Madeira Trail Team  M40  25:44
 19  68  Simão Mendonça  07  Clube Desportivo Infante  JuvM  25:48
 20  24  Renato Brito  89  CFA - Clube Futebol Andorinha  SM  25:51
 21  62  José Barros  05  Clube Escola Estreito-Madeira  JunM  25:57
 22  115  Diogo Velosa  90  Clube Naval de São Vicente  SM  26:14
 23  14  Nelson Fernandes  72  Clube Naval de São Vicente  M50  26:17
 24  110  José Rodrigues  88  ACD Jardim da Serra  SM  26:33
 25  28  Bruno Gouveia  78  Clube Escola Estreito-Madeira  M45  26:38
 26  18  Albino Batista  82  Clube Naval de São Vicente  M40  26:45
 27  5  Rui Canada  74  Associação Porto da Cruz Trail  M50  26:46
 28  25  Inácio Camacho  90  Clube Escola Estreito-Madeira  SM  26:49
 29  95  Emmanuel Teles  82  CDC Porto Moniz  M40  26:51
 30  113  Hélder Vieira  83  ADRAP  M40  26:53
 31  77  Fábio Pestana  88  CDC Porto Moniz  SM  26:54
 32  37  João Faria  75  Clube Escola Estreito-Madeira  M45  26:59
 33  20  Luís Vieira  84  CS Juventude de Gaula  M40  27:03
 34  16  Edson Pereira  82  Clube Aventura da Madeira  M40  27:05
 35  111  Hélvio Mendes  81  ADRAP  M40  27:27
 36  29  André Ferreira  94  Clube de Montanha do Funchal  SM  27:38
 37  44  José Luis  78  C. Desportivo Escola Santana  M45  27:42
 38  49  José Gomes  94  ACD Jardim da Serra  SM  27:46
 38  86  Válter Viveiros  82  CDC Porto Moniz  M40  27:46
 40  4  Francisco Camacho  95  Clube Escola Estreito-Madeira  SM  27:49
 41  82  Nuno Faria  68  Clube Aventura da Madeira  M55  28:01
 42  104  Helder Sousa  02  ARCA-M - Arca da Ajuda  S23M  28:21
 43  26  Gabriel Gouveia  83  Clube Naval de São Vicente  M40  28:27
 43  45  César Silva  84  Clube Escola Estreito-Madeira  M40  28:27
 45  63  Pedro Pestana  06  Clube Escola Estreito-Madeira  JuvM  28:33
 46  83  Luís Figueira  85  CDC Porto Moniz  SM  28:34
 47  120  Manuel Sardinha  61  TrailTeamRoxoAluminios  M60  28:36
 48  60  Miguel Lemos  76  Clube Desportivo Infante  M45  28:43
 49  2  Manuel Pereira  90  Individual  SM  28:44
 50  80  André Nóbrega  83  Clube de Montanha do Funchal  M40  29:04
 51  91  Estêvão Costa  77  Clube Naval de São Vicente  M45  29:14
 52  53  João Marques  92  C. Desportivo Escola Santana  SM  29:19
 53  107  Emanuel Fernandes  73  Individual  M50  29:24
 54  56  Marcelo Vieira  69  Individual  M55  29:36
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 Pl  Stno  Name  YB  Club  Cl.  Time

 Geral Masculina  (77)  2.7 km  550 m   0 C  (cont.)

 55  42  Agostinho Fernandes  62  Clube de Montanha do Funchal  M60  29:57
 56  66  Sérgio Costa  93  C. Desportivo Escola Santana  SM  30:15
 57  97  José Vieira  78  CDC Porto Moniz  M45  31:22
 58  64  Nuno Silva  89  C. Desportivo Escola Santana  SM  31:43
 59  119  Luis Roxo  62  TrailTeamRoxoAluminios  M60  31:56
 60  109  José Castro  79  Assoc. Alegria Madeira Card  M45  32:02
 61  117  Agostinho Costa  76  Clube Escola Estreito-Madeira  M45  32:34
 62  106  Cristofer Gonçalves  88  Individual  SM  33:03
 63  103  Ricardo Freitas  80  Assoc. Alegria Madeira Card  M40  33:30
 64  102  Renato Nobrega  76  CrossfitFnc  M45  33:35
 65  6  António Ferraz  75  Clube Montanha do Funchal  M45  33:38
 66  108  João Paulo  85  Assoc. Alegria Madeira Card  SM  33:39
 67  85  Marco Ascensão  73  Clube Aventura da Madeira  M50  34:07
 68  70  Francisco Fernandes  75  Individual  M45  34:16
 69  98  Ricardo Abreu  77  CDC Porto Moniz  M45  34:52
 70  36  João Nóbrega  84  Clube de Montanha do Funchal  M40  35:20
 71  23  Bruno Sousa  77  Clube Escola Estreito-Madeira  M45  35:21
 72  84  Joel Freitas  75  Clube Aventura da Madeira  M45  36:09
 73  12  Valter Martins  74  C. Desportivo Escola Santana  M50  39:26

 13  José Silva  81  Clube Escola Estreito-Madeira  M40  dns
 22  Luís Santos  60  Individual  M60  dns
 55  Juvenal Faria  76  ACD Jardim da Serra  M45  dns
 79  Flávio Vieira  86  CDC Porto Moniz  SM  dns

 Geral Feminina  (42)  2.7 km  550 m   0 C

 1  72  Ana Roda  93  Clube Escola Estreito-Madeira  SF  26:27
 2  21  Sara Rodrigues  93  Clube Escola Estreito-Madeira  SF  27:20
 3  40  Catarina Matos  09  C.F. Carvalheiro  IF  27:57
 3  43  Camila João  89  Clube Escola Estreito-Madeira  SF  27:57
 5  78  Carolina Nunes  94  Clube de Montanha do Funchal  SF  28:03
 6  15  Débora Silva  89  Clube Escola Estreito-Madeira  SF  28:25
 6  99  Carina Gois  77  Ludens de Machico  F45  28:25
 8  88  Maria Abreu  75  CDC Porto Moniz  F45  28:37
 9  116  Ana França  09  CF Carvalheiro  IF  28:49

 10  90  Elena Vaseva  81  CDC Porto Moniz  F40  28:51
 11  59  Olívia Sousa  79  Clube Escola Estreito-Madeira  F45  28:52
 12  8  Cristina Nascimento  79  Clube Naval de São Vicente  F45  29:11
 13  61  Cátia Fiqueli  83  Clube Aventura da Madeira  F40  29:35
 14  9  Sónia Silva  86  Individual  SF  29:36
 15  67  Cátia Jardim  81  Clube Desportivo Infante  F40  31:37
 16  41  Ana Rodrigues  92  Clube Escola Estreito-Madeira  SF  32:17
 17  47  Inês Sepúlveda  87  C. Desportivo Escola Santana  SF  32:20
 18  32  Sandra Gois  80  Individual  F40  32:34
 19  71  Carla Pombo  79  Clube Desportivo Infante  F45  33:02
 20  35  Susete Faria  82  Clube Escola Estreito-Madeira  F40  33:25
 21  112  Raquel Vieira  79  Associação Desportiva Camacha  F45  33:33
 22  11  Vânia Rodrigues  79  Clube Naval de São Vicente  F45  33:43
 23  48  Blenda Corte  83  Clube Aventura da Madeira  F40  33:50
 24  7  Sandra Teixeira  74  CDC Porto Moniz  F50  34:18
 25  93  Mayra Abreu  82  ACD Jardim da Serra  F40  34:38
 26  38  Corina Ferreira  88  Clube Naval de São Vicente  SF  35:24
 27  46  Rute Camacho  80  Clube Desportivo Infante  F40  35:37
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 Pl  Stno  Name  YB  Club  Cl.  Time

 Geral Feminina  (42)  2.7 km  550 m   0 C  (cont.)

 27  51  Mafalda Vasconcelos  78  Clube Naval de São Vicente  F45  35:37
 29  101  Herculana Sousa  82  Clube Naval de São Vicente  F40  35:59
 30  69  Carolina Marques  82  ADRAP  F40  36:06
 31  3  Sílvia Sousa  85  Clube Naval de São Vicente  SF  36:20
 32  34  Rosalina Gouveia  79  Clube Aventura da Madeira  F45  37:08
 33  105  Vanessa Perestrelo  87  Clube Naval de São Vicente  SF  37:22
 34  92  Milene Sousa  94  ARCA-M - Arca da Ajuda  SF  37:31
 35  100  Rosalina Freitas  67  Clube Escola Estreito-Madeira  F55  37:57
 36  96  Julieta Francisco  80  CDC Porto Moniz  F40  38:24
 37  76  Sara Aguiar  07  Clube Escola Estreito-Madeira  JuvF  39:21
 38  94  Sónia Lucas  81  CDC Porto Moniz  F40  39:50
 39  65  Fátima Barreto  89  Clube Naval de São Vicente  SF  40:32
 40  118  Dulce Lima  66  TrailTeamRoxoAluminios  F50  41:43
 41  87  Solange Ferraz  58  Clube de Montanha do Funchal  F60  47:24

 31  Carla Angueira  77  Individual  F45  dns
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 Pl  Stno  Name  YB  Club  Time

 Senior Masculino  (22)  2.7 km  550 m   0 C

 1  19  Bruno Silva  89  Clube Escola Estreito-Madeira  20:59
 2  10  Fábio Santos  87  Clube Escola Estreito-Madeira  22:45
 3  74  Humberto Gomez  92  CDC Porto Moniz  23:11
 4  17  Leandro Soares  93  Clube Escola Estreito-Madeira  23:21
 5  57  Vítor Costa  96  Clube Escola Estreito-Madeira  23:23
 6  81  Pedro Gouveia  00  Clube Escola Estreito-Madeira  23:39
 7  24  Renato Brito  89  CFA - Clube Futebol Andorinha  25:51
 8  115  Diogo Velosa  90  Clube Naval de São Vicente  26:14
 9  110  José Rodrigues  88  ACD Jardim da Serra  26:33

 10  25  Inácio Camacho  90  Clube Escola Estreito-Madeira  26:49
 11  77  Fábio Pestana  88  CDC Porto Moniz  26:54
 12  29  André Ferreira  94  Clube de Montanha do Funchal  27:38
 13  49  José Gomes  94  ACD Jardim da Serra  27:46
 14  4  Francisco Camacho  95  Clube Escola Estreito-Madeira  27:49
 15  83  Luís Figueira  85  CDC Porto Moniz  28:34
 16  2  Manuel Pereira  90  Individual  28:44
 17  53  João Marques  92  C. Desportivo Escola Santana  29:19
 18  66  Sérgio Costa  93  C. Desportivo Escola Santana  30:15
 19  64  Nuno Silva  89  C. Desportivo Escola Santana  31:43
 20  106  Cristofer Gonçalves  88  Individual  33:03
 21  108  João Paulo  85  Assoc. Alegria Madeira Card  33:39

 79  Flávio Vieira  86  CDC Porto Moniz  dns

 Senior Feminino  (13)  2.7 km  550 m   0 C

 1  72  Ana Roda  93  Clube Escola Estreito-Madeira  26:27
 2  21  Sara Rodrigues  93  Clube Escola Estreito-Madeira  27:20
 3  43  Camila João  89  Clube Escola Estreito-Madeira  27:57
 4  78  Carolina Nunes  94  Clube de Montanha do Funchal  28:03
 5  15  Débora Silva  89  Clube Escola Estreito-Madeira  28:25
 6  9  Sónia Silva  86  Individual  29:36
 7  41  Ana Rodrigues  92  Clube Escola Estreito-Madeira  32:17
 8  47  Inês Sepúlveda  87  C. Desportivo Escola Santana  32:20
 9  38  Corina Ferreira  88  Clube Naval de São Vicente  35:24

 10  3  Sílvia Sousa  85  Clube Naval de São Vicente  36:20
 11  105  Vanessa Perestrelo  87  Clube Naval de São Vicente  37:22
 12  92  Milene Sousa  94  ARCA-M - Arca da Ajuda  37:31
 13  65  Fátima Barreto  89  Clube Naval de São Vicente  40:32

 Sub23 Masculino  (3)  2.7 km  550 m   0 C

 1  52  Luís Gomes  03  ACD Jardim da Serra  21:33
 2  39  Marco Luís  01  Associação Desportiva Camacha  24:25
 3  104  Helder Sousa  02  ARCA-M - Arca da Ajuda  28:21

 Veterano M40  (18)  2.7 km  550 m   0 C

 1  30  José Vieira  84  Clube Naval de São Vicente  21:06
 2  50  Ricardo Gouveia  82  Clube Aventura da Madeira  22:45
 3  27  Sandro Silva  80  Clube Naval de São Vicente  23:55
 4  114  Décio Gaspar  84  ADRAP  24:29
 5  58  Aleksandr Vasev  81  Madeira Trail Team  25:44
 6  18  Albino Batista  82  Clube Naval de São Vicente  26:45



Meio Km Vertical do Garachico sáb 27/01/2024 22:49
Results Page 2  OE2003 © Stephan Krämer 2008 

 Pl  Stno  Name  YB  Club  Time

 Veterano M40  (18)  2.7 km  550 m   0 C  (cont.)

 7  95  Emmanuel Teles  82  CDC Porto Moniz  26:51
 8  113  Hélder Vieira  83  ADRAP  26:53
 9  20  Luís Vieira  84  CS Juventude de Gaula  27:03

 10  16  Edson Pereira  82  Clube Aventura da Madeira  27:05
 11  111  Hélvio Mendes  81  ADRAP  27:27
 12  86  Válter Viveiros  82  CDC Porto Moniz  27:46
 13  26  Gabriel Gouveia  83  Clube Naval de São Vicente  28:27
 13  45  César Silva  84  Clube Escola Estreito-Madeira  28:27
 15  80  André Nóbrega  83  Clube de Montanha do Funchal  29:04
 16  103  Ricardo Freitas  80  Assoc. Alegria Madeira Card  33:30
 17  36  João Nóbrega  84  Clube de Montanha do Funchal  35:20

 13  José Silva  81  Clube Escola Estreito-Madeira  dns

 Veterano M45  (18)  2.7 km  550 m   0 C

 1  89  Américo Caldeira  77  Clube Aventura da Madeira  22:29
 2  54  Sérgio Jesus  79  Rodoeste, Lda.  23:26
 3  75  Nuno Lourenço  78  Clube Naval de São Vicente  23:40
 4  28  Bruno Gouveia  78  Clube Escola Estreito-Madeira  26:38
 5  37  João Faria  75  Clube Escola Estreito-Madeira  26:59
 6  44  José Luis  78  C. Desportivo Escola Santana  27:42
 7  60  Miguel Lemos  76  Clube Desportivo Infante  28:43
 8  91  Estêvão Costa  77  Clube Naval de São Vicente  29:14
 9  97  José Vieira  78  CDC Porto Moniz  31:22

 10  109  José Castro  79  Assoc. Alegria Madeira Card  32:02
 11  117  Agostinho Costa  76  Clube Escola Estreito-Madeira  32:34
 12  102  Renato Nobrega  76  CrossfitFnc  33:35
 13  6  António Ferraz  75  Clube Montanha do Funchal  33:38
 14  70  Francisco Fernandes  75  Individual  34:16
 15  98  Ricardo Abreu  77  CDC Porto Moniz  34:52
 16  23  Bruno Sousa  77  Clube Escola Estreito-Madeira  35:21
 17  84  Joel Freitas  75  Clube Aventura da Madeira  36:09

 55  Juvenal Faria  76  ACD Jardim da Serra  dns

 Veterano M50  (5)  2.7 km  550 m   0 C

 1  14  Nelson Fernandes  72  Clube Naval de São Vicente  26:17
 2  5  Rui Canada  74  Associação Porto da Cruz Trail  26:46
 3  107  Emanuel Fernandes  73  Individual  29:24
 4  85  Marco Ascensão  73  Clube Aventura da Madeira  34:07
 5  12  Valter Martins  74  C. Desportivo Escola Santana  39:26

 Veterano M55  (2)  2.7 km  550 m   0 C

 1  82  Nuno Faria  68  Clube Aventura da Madeira  28:01
 2  56  Marcelo Vieira  69  Individual  29:36

 Veterano M60  (4)  2.7 km  550 m   0 C

 1  120  Manuel Sardinha  61  TrailTeamRoxoAluminios  28:36
 2  42  Agostinho Fernandes  62  Clube de Montanha do Funchal  29:57
 3  119  Luis Roxo  62  TrailTeamRoxoAluminios  31:56

 22  Luís Santos  60  Individual  dns
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 Pl  Stno  Name  YB  Club  Time

 Veterana F40  (12)  2.7 km  550 m   0 C

 1  90  Elena Vaseva  81  CDC Porto Moniz  28:51
 2  61  Cátia Fiqueli  83  Clube Aventura da Madeira  29:35
 3  67  Cátia Jardim  81  Clube Desportivo Infante  31:37
 4  32  Sandra Gois  80  Individual  32:34
 5  35  Susete Faria  82  Clube Escola Estreito-Madeira  33:25
 6  48  Blenda Corte  83  Clube Aventura da Madeira  33:50
 7  93  Mayra Abreu  82  ACD Jardim da Serra  34:38
 8  46  Rute Camacho  80  Clube Desportivo Infante  35:37
 9  101  Herculana Sousa  82  Clube Naval de São Vicente  35:59

 10  69  Carolina Marques  82  ADRAP  36:06
 11  96  Julieta Francisco  80  CDC Porto Moniz  38:24
 12  94  Sónia Lucas  81  CDC Porto Moniz  39:50

 Veterana F45  (10)  2.7 km  550 m   0 C

 1  99  Carina Gois  77  Ludens de Machico  28:25
 2  88  Maria Abreu  75  CDC Porto Moniz  28:37
 3  59  Olívia Sousa  79  Clube Escola Estreito-Madeira  28:52
 4  8  Cristina Nascimento  79  Clube Naval de São Vicente  29:11
 5  71  Carla Pombo  79  Clube Desportivo Infante  33:02
 6  112  Raquel Vieira  79  Associação Desportiva Camacha  33:33
 7  11  Vânia Rodrigues  79  Clube Naval de São Vicente  33:43
 8  51  Mafalda Vasconcelos  78  Clube Naval de São Vicente  35:37
 9  34  Rosalina Gouveia  79  Clube Aventura da Madeira  37:08

 31  Carla Angueira  77  Individual  dns

 Veterana F50  (2)  2.7 km  550 m   0 C

 1  7  Sandra Teixeira  74  CDC Porto Moniz  34:18
 2  118  Dulce Lima  66  TrailTeamRoxoAluminios  41:43

 Veterana F55  (1)  2.7 km  550 m   0 C

 1  100  Rosalina Freitas  67  Clube Escola Estreito-Madeira  37:57

 Veterana F60  (1)  2.7 km  550 m   0 C

 1  87  Solange Ferraz  58  Clube de Montanha do Funchal  47:24

 Iniciada Feminina  (2)  2.7 km  550 m   0 C

 1  40  Catarina Matos  09  C.F. Carvalheiro  27:57
 2  116  Ana França  09  CF Carvalheiro  28:49

 Junior Masculino  (2)  2.7 km  550 m   0 C

 1  1  Vítor Faria  05  Clube Escola Estreito-Madeira  20:51
 2  62  José Barros  05  Clube Escola Estreito-Madeira  25:57

 Juvenil Masculino  (3)  2.7 km  550 m   0 C

 1  73  Francisco Gouveia  07  Clube Desportivo Infante  25:30
 2  68  Simão Mendonça  07  Clube Desportivo Infante  25:48
 3  63  Pedro Pestana  06  Clube Escola Estreito-Madeira  28:33
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 Pl  Stno  Name  YB  Club  Time

 Juvenil Feminino  (1)  2.7 km  550 m   0 C

 1  76  Sara Aguiar  07  Clube Escola Estreito-Madeira  39:21



Clube Escola Estreito-Madeira F Ana Roda 0:26:27
Sara Rodrigues 0:27:20
Camila João 0:27:57

F Total 1:21:44 1º
CDC Porto Moniz F Maria Abreu 0:28:37

Elena Vaseva 0:28:51
Sandra Teixeira 0:34:18

F Total 1:31:46 2º
Clube Naval de São Vicente F Cristina Nascimento 0:29:11

Vânia Rodrigues 0:33:43
Corina Ferreira 0:35:24

F Total 1:38:18 3º

Classificação Equipas Femininas



Clube Escola Estreito-Madeira M Vítor Faria 0:20:51
Bruno Silva 0:20:59
Fábio Santos 0:22:45

M Total 1:04:35 1º
Clube Naval de São Vicente M José Vieira 0:21:06

Nuno Lourenço 0:23:40
Sandro Silva 0:23:55

M Total 1:08:41 2º
Clube Aventura da Madeira M Américo Caldeira 0:22:29

Ricardo Gouveia 0:22:45
Edson Pereira 0:27:05

M Total 1:12:19 3º

Classificação Equipas Masculinos


